
Dodatok č. 48 
k Zmluve č. 62NFAS000611

ČI. 1
Zmluvné strany

1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.
so sídlom: Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava - mestská časť Petržalka 
Štatutárny orgán: Mgr. Miroslav Kočan, predseda predstavenstva 

Ing. Milan Horváth, podpredseda predstavenstva 
doc. JUDr. Mgr. Michal Ďuriš, PhD., člen predstavenstva 
PaedDr. Tibor Papp, člen predstavenstva

IČO: 35 937 874 
IČ DPH: SK2022027040
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, 
vložka číslo: 3602/B 
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
(ďalej len „poisťovňa“)

a

2. Fakultná nemocnica s poliklinikou J.A. Reimana Prešov
so sídlom: Hollého 14, 081 81 Prešov
Zastúpený: MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH, riaditeľ
Identifikátor poskytovateľa: N33067
IČO: 00 610 577
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
(ďalej len „poskytovateľ“)

uzatvárajú

tento dodatok k Zmluve č. 62NFAS000611 (ďalej len „zmluva“)

ČI. 2
Predmet dodatku

Na základe ČI. 7 - Záverečné ustanovenia bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy:

1. V ČI. 7 zmluvy -  Záverečné ustanovenia sa znenie bodu 1 nahrádza nasledovným 
znením:

„1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.9.2017.“

2. Platnosť Prílohy č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti 
sa predlžuje do 30.6.2017.

3. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, 
sa od 1.3.2017 pre individuálnu dodatkovú kapitáciu „IDK“ dátum „31.3.2017“ nahrádza 
dátumom „30.6.2017“.



4. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, 
sa od 1.3.2017 pre individuálne pripočítateľné položky „IPP“ dátum „31.3.2017“ 
nahrádza dátumom „30.6.2017“.

5. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti 
sa od 1.3.2017 tabuľka SVLZ -  laboratórne v bode 5 Spoločné vyšetrovacie a liečebné 
zložky (SVLZ) nahrádza nasledovným znením:

SVLZ - laboratórne

Kód odb. Špecializačný odbor cena bodu v 
€

031 H em ato lóg ia  a transfuz io lóg ia  -  nepre trž itá  prevádzka 0,005975
O sta tné laboratórne odbornosti neuvedené vyššie 0,005534

6. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B 
Ústavná zdravotná starostlivosť sa od 1.3.2017 tabuľka „Cena za ošetrovací deň (OD)“ 
nahrádza nasledovne:

Cena za ošetrovací deň (OD):
Odbornosť
oddelenia

Názov oddelenia Cena za OD 
v €

Dlhodobo chorých

205

P odm ienky úhrady:
po isťovňa bude akcep tovať úhradu za OD len v  prípade, ak bude trvan ie  
hosp ita lizác ie  v iac  ako 10 dn í a m axim álne 60 dní vrátane, 
v  prípade trvan ia  hosp ita lizác ie  nad 60 dní je  m ožná úhrada OD len na 
zák lade  ž iadosti poskytova te ľa  a predchádza júcom  súh lase  revízneho 
lekára s m iestom  v ý k o n u p rá c e  v  síd le  m iestne prís lušne j pobočky VšZP 
poskytovateľa . T lač ivo  „Ž iadosť o p red ĺžen ie  poskytovan ia  ústavnej ZS 
v  LD C H /O D C H “ je  zve re jnené  na stránke w w w .vszp .sk , 
v  prípade, že  bude trvan ie  hosp ita lizác ie  10 a m enej dní, bude uhradená 
cena OD vo výške 50 %, okrem  ukončenia  hosp ita lizác ie  exitom  pacienta 
a lebo neodkladným  prekladom  pac ien ta  na iné p racovisko/oddelen ie  
v  cene OD sú zah rnu té  náklady za rehab ilitác iu  poskytovanú na lôžku 
pacienta

64,00

005 Súdom  nariadené hosp ita lizác ie  na psych ia trickom  oddelení 21,50
201 D lhodobá hosp ita lizác ia 80 ,00

7. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B 
Ústavná zdravotná starostlivosť sa od 1.3.2017 tabuľka „Cena za ukončenú 
hospitalizáciu (UH)“ nahrádza nasledovne:

Cena za ukončenú hospitalizáciu (UH)
Odbornosť
oddelenia Názov oddelenia

Cena UH v €

001 vnú to rné  lekárstvo 830,00
002 in fekto lóq ia 930,00
004 neuro lóg ia 890,00

005 psych ia tria 1 230,00

007 pedia tria 791,00

009 gyneko lóg ia  a pôrodníctvo 726,00

010 ch irurg ia 1 190,00

011 ortopéd ia 1 060,00

012 uro lógia 935,00

013 úrazová chirurg ia 1 230,00

2

http://www.vszp.sk


014 oto rino la ryngo lóg ia 831,00

015 ofta lm o lóg ia 851,00

018 derm atovenero lóg ia 684,00

019 k lin ická onko lóg ia 1 782,00

025 anestéz io lóg ia  a in tenzívna m edicína 5 489,00

031 hem ato lóg ia  a transfuz io lóg ia 1 792,00

031 hem ato lóg ia  onko 4 030,00

043 rad iačná onko lóg ia 3185,00

060 geria tria 1 017,00

068 cievna  ch irurg ia 1 188,00

070 m axilo fac iá lna  chirurg ia 1 052,00

196 JIS  in terná 830,00

199 JIS  ped ia trická 791,00

199 JIR S  - len pre deti 1 917,00

201 JIS  neuro log ická 890,00

202 JIS  ch irurg ická 1 190,00

203 neonato lóg ia  a perinato lóg ia 707,00

203 pa to log ick í novorodenci 972,00

203 neonato lóg ia  JVSN 3121,00

278 arytm ia a koronárna jedno tka 1 690,00

8. V prílohe č. 2 zmluvy -  Rozsah zdravotnej starostlivosti, časť II. Maximálny rozsah 
úhrady zdravotnej starostlivosti sa od 1.3.2017 bod 1 Špecializovaná ambulantná 
starostlivosť a bod 4. Ústavná zdravotná starostlivosť nahrádza znením:

1. Špecializovaná ambulantná starostlivosť

Typ ZS zdravotná starostlivosť

mesačný 
zmluvný 

rozsah v €
105 zubno  - lekárska

231 822,00
200 špec ia lizovaná

205 špecia lizovaná zubno -  lekárska vrá tane stom atopro te tikv

210 špecia lizovaná onko log ická

302 ÚPS -  ústavná poho tovostná  služba

4. Ústavná zdravotná starostlivosť

Typ ZS zdravotná starostlivosť

mesačný 
zmluvný 

rozsah v €
601 ŠZM  osob itne  uhrádzaný okrem  ICD a podtlakove j te rap ie  na ho jenie rán 320 000,00

601 ŠZM osob itne  uhrádzaný - pod tlaková  te rap ia  na ho jenie rán 10 000 ,00

601 m aterské  m lieko 500,00

603 S údom  nariadené hosp ita lizác ie  na psych ia trickom  odde len í 3 449,00

603 O ddelen ie  d lhodobo chorých -  oše trovacie  dni 84 776,00

9. Platnosť Prílohy č. 3 zmluvy -  Kritéria na uzatváranie zmlúv sa predlžuje do 30.9.2017.

3



10. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak do 30.06.2017 nenadobudne účinnosť 
zákon, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení 
a o zmene a doplnení zákona č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tak, že výška sadzby poistného na 
verejné zdravotné poistenie pre štát oproti výške sadzby platnej k 01.01.2017 sa zvýši 
minimálne o 0,26 %, s účinnosťou od 01.07.2017:
a. je poisťovňa oprávnená vyčísliť a uplatniť si u poskytovateľa nárok na vrátenie už 

vyplatených finančných prostriedkov za uhradenú:
aa. ústavnú zdravotnú starostlivosť, zodpovedajúcich rozdielu medzi zmluvne 

dohodnutými cenami od 01.03.2017 do 30.06.2017 a zmluvne dohodnutými 
cenami do 28.02.2017, vynásobených osobitne počtom ukončených 
hospitalizácií a osobitne počtom ošetrovacích dní, všetko počas obdobia 
od 01.03.2017 do 30.06.2017, ako aj

ab. špecializovanú ambulantnú zdravotnú starostlivosť počas obdobia 
od 01.03.2017 do 30.06.2017, najviac do výšky 59 112,00 EUR.

Vyčíslené finančné prostriedky podľa bodu aa. a ab. je poskytovateľ povinný 
poisťovni vrátiť na základe písomnej výzvy spôsobom a v lehote uvedených vo výzve 
a v súlade s platnou právnou úpravou.

b. sa zmluvne dohodnutá cena zdravotnej starostlivosti v zmysle prílohy č. 1 a zmluvne 
dohodnutý rozsah zdravotnej starostlivosti v zmysle prílohy č. 2, upravuje na cenu 
zdravotnej starostlivosti a rozsah zdravotnej starostlivosti dojednané zmluvnými 
stranami podľa znení príloh č. 1 a č. 2 účinných do 28.02.2017, s výnimkou častí 
Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky, v ktorých ostávajú v platnosti tak, ako bolo 
zmluvnými stranami dojednané s účinnosťou od 01.03.2017.

ČI. 3
Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona 
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom 
na dodatku.

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje 
za originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku.

V Bratislave dňa

Za poskytovateľa: Za poisťovňu:

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH 
riaditeľ
Fakultná nemocnica s poliklinikou 
J.A. Reimana Prešov

Mgr. Miroslav Kočan 
predseda predstavenstva 
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s

ľng/táilan Hprváth 
podpredséda predstavenstva 
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.

4


